OFÍCIO AEBES HEJSN DIR. GERAL 046/2022

Serra – ES, 04 de abril de 2023.

A

SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE

NÚCLEO ESPECIAL ECONÔMICO-FINANCEIRO DAS ORGANIZAÇÕES SOCIAIS – NEEFOS

Referência: OF/SESA/SSEC/GECORP/NECAM – Nº 005/2023

Assunto: RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO ANUAL REFERENTE AO PERÍODO DE FEVEREIRO DE 2022 A

JANEIRO DE 2023 HOSPITAL ESTADUAL JAYME SANTOS NEVES

ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA BENEFICENTE ESPÍRITO-SANTENSE,  pessoa jurídica de direito privado de

utilidade pública, inscrita no CNPJ sob nº 28.127.926/0002-42, estabelecida na Avenida Paulo Pereira Gomes,

s/n, Morada de laranjeiras, Serra – ES, CEP: 29166-828, que atua como gestora do  Hospital Estadual Dr.

Jayme Santos Neves, vem respeitosamente, apresentar considerações à conclusão ao Relatório de Avaliação

Anual, destacando que com a alteração do perfil assistencial o volume de cirurgias passou a crescer, bem como

o serviço ambulatorial para suporte a esses serviços.

Posteriormente, também foram inseridos no ambulatório, pacientes regulados pela SESA, que deram início às

cirurgias eletivas,  também ampliando significativamente o volume cirúrgico.  Em março/23,  foram realizados

1.073 procedimentos cirúrgicos ao todo e 1.183 saídas hospitalares, entende-se que os processos estão sendo

ajustados para que essa meta seja em breve ultrapassada.

No mais, nos permanecemos a disposição.

Atenciosamente,
20

23
-T

R
R

6K
4

-
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 0

4/
04

/2
02

3
18

:0
7

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 04/04/2023 18:07:50 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MICHELLY RODRIGUES GRACILIANO (CIDADÃO)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO DIGITALIZADO
Conferência: DOCUMENTO CAPTURADO SEM CONFERÊNCIA.

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-TRR6K4

20
23

-T
R

R
6K

4
-

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 0
4/

04
/2

02
3

18
:0

7

P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2023-04-04T18:07:51-0300